Годовой календарный учебный график
МКОУ «Кутлабская СОШ» на 2017 – 2018 учебный год
1. Начало учебного года: 01.09.2017 г.
2. Продолжительность и окончание учебного года:
	Классы
	Продолжительность  (количество недель)
	Дата окончания учебного года

	1
	33
	25.05.2019

	2-9, 
	34
	25.05.2019


 
3. Организация учебного процесса:
	Четверть
	Период
	Недель
	Каникулы
	Период
	Дней

	I
	01.09.18 - 01.11.18
	8
	Осенние
	01.11.18 - 08.11.18
	8

	II
	09.11.18 - 29.12.18
	8
	Зимние
	30.12.18 - 13.01.19
	15

	III
	15.01.19 - 23.03.19
	10
	  Дополнительные, для 1-х классов
	12.02.19 - 18.02.19
	7

	IV
	02.04.19 - 25.05.19
	8
	Весенние
	24.03.19 - 31.03.19
	8


  
4. Сменность занятий:
	2 - смены 


 
5. Начало занятий:
	Смена
	1

	Учебные занятия
	08.00.

	Внеурочная деятельность (1-7 классы ФГОС)
	  с 13.20.

	Кружки
	с 15.45.



7. Продолжительность уроков:
	45 минут
	35 минут

	2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 классы
	1 класс



8. Продолжительность уроков в 1-х классах:
	I четверть
	II четверть
	III четверть
	IV четверть

	35 минут
	35 минут
	45 минут
	45  минут



9. Продолжительность перемен (в минутах):
	Класс/перемена
	1-я
	2-я
	3-я
	4-я
	5-я
	6-я

	1
	10
	20(д. п.)
	10
	5
	 10
	 

	2 - 4
	5
	10
	5
	5
	5
	

	5 - 9
	 5
	 10
	5
	5
	5
	


 
10. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах:
Проведение промежуточной аттестации проводится по итогам освоения образовательной программы на уровнях начального общего образования и основного общего образования  – за четверти.
Итоговая  аттестация проводится: во 2-8. классах в форме итоговых контрольных работ с 10 по 25 мая 2018 года без прекращения общеобразовательного процесса.
[bookmark: _GoBack] Сроки проведения государственной итоговой аттестации в 9-м классе в мае-июне 2019 года в соответствии с расписанием, устанавливаемым Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор).
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1  33  25.05.2019  

2 - 9,   34  25.05.2019  

    3.   Организация учебного процесса:  
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